Et hæc quoad constitutionum synodaliū articulos; quoad alia a Sacro vestro Ordine exquisita, episcopus retulit « quod dicta erectio indubitanter præcessit memoratas constitutiones. Sane ex certis documentis constat, capitulum SS. Petri et Ursi consuluisse die 17 novembris 1781 de translatione cæmeterii, quod olim prope ecclesiam erat, ad agros ubi nunc habetur, quod quidem ab episcopo Augustensi, Petro Francisco de Sales, approbatum est die 24 ejusdem mensis, ex illoque tempore jugiter in eo cæmeterio cadavera parochiarum S. Laurentii, seu S. Ursi, quod idem sonat, tumulata esse. Item constat jam ab anno 1790 processionem ad prædictum cæme-

terium quotannis die 2 novembris factam esse. Itaque certo certius est erectionem cæmeterii parociae S. Laurentii, ubi nunc permanenter quiescit cadaver S. Gerensani, præcessisse constitutiones synodales anni 1835.

« Præstat alia ad causam opportuna adjicere: 1° Non potest in dubium vocari, quin cæmeterium S. Laurentii habendum sit uti privatum, seu proprium parochianis collegiatae. Nemo enim in eo, præter hos parochianos, sepelitur, aut saltem non nisi ex venia ejusdem capituli. Ideo expensis dumtaxat fabricæ collegiatae sartum tectum habetur; nullum vero jus in illud sibi vindicat municipium. E contra cæmeterium cathedralis non est commune tantummodo parochianis S. Joannis, sed etiam parochianis S. Stephani in suburbio Augustensi. Est publicum ita ut ipsius tutelæ municipium expensis suis prospiciat. Præterea ipsum cathedralis capitulum fassum est cæmeterium S. Laurentii esse privatum, prout patet ex hisce verbis: Il quale essendo proprietà della Collegiata suddetta è molto elegante. »

« 2° Ex eo quod cæmeterium S. Laurentii censeatur privatum, deducit capitulum collegiatae suam ecclesiam iisdem potiri iuribus, quibus gauderet, ubi sepulchra in ecclesiis permitterentur. Æquum enim non est, ut per mere civilem legem ecclesia prohibeatur a jure percipiendi funeralia emolumenta. Ad rem fortasse facit decisio S. Congreg. Concilii in *Arim.* funerum 16 junii 1827, prout legitur in *Instit. Can.* lib. 3, cap. 5, §. 6, de Quarta funerali, cl. Septimii Vecchiotti.

« 3° Quoad antiquam consuetudinem erogandi capitulo ecclesiae collegiatae in cathedrali funeribus adstanti libellas quinque, et libellas sex capitulo cathedralis eadæm de causa ad ecclesiam collegiatam sese conferenti, advertendum anno 1871 actum esse in utroque capitulo de emolumentis funeribus augendis, remque totam ad episcopum delatam fuisse; morte autem ipsius intercedente, nihil definitum fuit.